
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 31/16-07-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 605-31/16-07-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση 1ου πρακτικού της δημοπρασίας του  έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ 
ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ  ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ- ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» προϋπολογισμού 
2.060.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και ανάδειξη σε προσωρινό μειοδότη του 
Οικονομικού Φορέα: «SUPERIOR P.C. I.K.E» σε προσωρινό μειοδότη με προσφερόμενη  μέση 
έκπτωση  39,84% (τριάντα εννιά και ογδόντα τέσσερα επί τοις εκατό). 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 16-07-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Περιφερειακή Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 60809/31 /11-07-2024 
πρόσκληση του Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 
5056/2023. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
18o Θέμα: Έγκριση 1ου πρακτικού της δημοπρασίας του  έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ 
ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ  ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ- ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» προϋπολογισμού 
2.060.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και ανάδειξη σε προσωρινό μειοδότη του 
Οικονομικού Φορέα: «SUPERIOR P.C. I.K.E» σε προσωρινό μειοδότη με προσφερόμενη  μέση 
έκπτωση  39,84% (τριάντα εννιά και ογδόντα τέσσερα επί τοις εκατό). 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 22ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Προϊσταμένης της   Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Κέρκυρας, κας  Μίλκας  Αργυρού, η οποία έχει ως εξής: 
 

ΑΔΑ: 6ΔΛΡ7ΛΕ-7ΩΒ



 

Το θέμα εισάγεται στην Περιφερειακή  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της § 1γ 
του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 § 1δ του Ν.4071/2012 και το 
άρθρο 3 § 2α του Π.Δ. 7/2013  σύμφωνα με το οποίο η Π.Ε.  έχει την αρμοδιότητα να καταρτίζει τους 
όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις, να διεξάγει και κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών και 
διαγωνισμών εφαρμοζομένων των σχετικών διατάξεων του Ν.4412/2016.  
 

1. ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
 

Έχοντας υπόψη :  
1) Την με α.π. οικ.42723/17837/18-05-2023 [ΑΔΑ:ΕΟΥΚ7ΛΕ-ΦΤΤ] Απόφαση για την Ένταξη τριάντα 
(30) μεταφερόμενων έργων του εθνικού σκέλους του ΠΔΕ στο Πρόγραμμα Ανάπτυξης 2021-2025 της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με τίτλο «Περιφερειακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων 2021-2025», 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 64957/2021 (ΦΕΚ 2548/Β΄/10.06.2021) Υ.Α «Μεταφορά συνεχιζόμενων έργων 
εθνικού σκέλους ΠΔΕ 2021 στα Προγράμματα Ανάπτυξης του ΕΠΑ 2021-2025 και ρυθμίσεις 
χρονοδιαγράμματος έγκρισης των Προγραμμάτων».  

2) Την με α.π. 604-35/04-07-2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για 
την έγκριση υποβολής πρότασης τροποποίησης ενταγμένων έργων στο «Περιφερειακό Πρόγραμμα 
Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων 2021-2025», όπου μεταξύ άλλων περιλαμβάνεται και το συγκεκριμένο έργο, 
με MIS5217035. 

3) Την με α.π. 715-42/03-08-2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για 
την έγκριση υποβολής πρότασης τροποποίησης ενταγμένων έργων στο «Περιφερειακό Πρόγραμμα 
Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων 2021-2025», όπου μεταξύ άλλων περιλαμβάνεται και το συγκεκριμένο έργο, 
με MIS5217051. 

4)  Τo με κωδικό MIS 5217051 ΤΔΕ. – 01-09-2023 Τεχνικό Δελτίο Έργου και τα συνημμένα σε αυτό 
έγγραφα, του Δικαιούχου ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ IONIΩΝ ΝΗΣΩΝ . 

5) Τις με  αρ. πρωτ. 52168/06-06-2023 [AΔΑ: ΨΚΣΜ46ΜΤΛΡ-77Ζ] και Αρ.πρωτ.1684 & 57430/22-06-
2023 [AΔΑ: 9ΑΓΞ46ΜΤΛΡ-ΜΓΨ] αποφάσεις , με τις οποίες εγκρίθηκαν οι ΣΑΕΠ522 & ΣΑΝΠ222      
αντίστοιχα για το έτος 2023, και στις οποίες περιλαμβάνεται και το έργο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ» . 

6) Την υπ’ αρ. 270-34/28-12-2023 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου για την «ΚΑΤΑΝΟΜΗ 
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ Κ.Α.Π. 2024 ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ - ΕΓΚΡΙΣΗ 
ΠΡΟΣΧΕΔΙΟΥ ΕΤΗΣΙΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2024 Π.Ι.Ν. & ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
2024» και 
7) Την με αριθ.πρωτ.οικ.14385/6654/15-02-2024 (ΑΔΑ:Ψ7Ε37ΛΕ-670)  Έγκριση Διάθεσης           
Πίστωσης και ορισμός υπολόγου έργου « ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ     
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ» με κωδικό ΟΠΣ 5217051 στο «ΠΠΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021-2025» με 
Κ.Ε.2023ΝΠ22200015 

8)Την με Αριθ.Πρωτ 35593/16248/22-04-2024 απόφαση του Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τ.Ε.Π.Ε. 
Κέρκυρας, με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη του παραπάνω  έργου  

5) Την με Αριθμ.ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/2017(ΦΕΚ 4841/Β΄/29-12-2017) απόφαση Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών, περί κατάρτισης, τήρησης και λειτουργίας του Μη.Μ.Ε.Δ. της παρ.8.(η) του 
άρθρου 221 του Ν.4412/2016 

6) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016  (ΦΕΚ 147/ Α) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και  2014/25/ΕΕ) 

7) Τα τελευταία πρότυπα τεύχη διακηρύξεων έργων κάτω των ορίων (01-09-2021) 

ΑΔΑ: 6ΔΛΡ7ΛΕ-7ΩΒ



 

14) Το άρθρο 221 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 108 του 
ν.4782/2021 

8) Το  Ν.4782/2021 (ΦΕΚ36/Α/2021) Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση 

του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών        
στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την 
υγεία 

Το Πρακτικό αυτό εκδόθηκε σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 4.1.γ.ii της προαναφερθείσας 
διακήρυξης, σύμφωνα με το οποίο, προσφορά συμμετέχοντα που δεν προσκόμισε πριν την 
ημερομηνία αποσφράγισης του διαγωνισμού, εγγυητική επιστολή συμμετοχής ή δεν προσκόμισε το 
πρωτότυπο της εγγυητικής συμμετοχής εφόσον αυτή είναι μη ηλεκτρονικής έκδοσης, απορρίπτεται ως 
απαράδεκτη και εκδίδεται απόφαση αποκλεισμού, η οποία πρέπει να προηγηθεί κάθε άλλης 
απόφασης σχετικής με την διαγωνιστική διαδικασία. 

Στην εν λόγο διαγωνιστική διαδικασία δεν υπήρξε ανάγκη για έκδοση απόφασης αυτού του τύπου 
του αποκλεισμού και επομένως η Επιτροπή Διαγωνισμού προχώρησε απευθείας στην έκδοση 
Πρακτικού για ανάδειξη προσωρινού μειοδότη.  

2. ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Έχοντας υπόψη: 

1. το 1ο Πρακτικό του έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΤΗΣ ΠΙΝ- ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» προϋπολογισμού 2.060.000,00€, 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., της Επιτροπής Διαγωνισμού και  

2. τα αναφερόμενα στο  4.1.η της εν λόγω διακήρυξης, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή 
Διαγωνισμού υποβάλει το Πρακτικό αυτό στην αναθέτουσα (Περιφερειακή Επιτροπή) για να το 
εγκρίνει.   

Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε 

 Την έγκριση του 1ου Πρακτικού  της δημοπρασίας του  έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ 
ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ- ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» 
προϋπολογισμού 2.060.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και  

 
 Την ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα «SUPERIOR P.C. I.K.E» σε προσωρινό μειοδότη με 

προσφερόμενη  μέση έκπτωση  39,84 % (τριάντα Εννιά και ογδόντα τέσσερα επί τοις εκατό) και 
 Η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας  να προβεί στην ηλεκτρονική διαδικασία, σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στο 4.1.θ της με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 24PROC014690845 Διακήρυξης 
σύναψης ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές του έργου 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ- 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ», προϋπολογισμού 2.060.000,00€, συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. 

 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ. 

 
α.α 

 
ΜΙΛΚΑ ΑΡΓΥΡΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΔΛΡ7ΛΕ-7ΩΒ



 

Πολ. Μηχανικός ΠΕ/Α’ 

ΑΔΑ: 6ΔΛΡ7ΛΕ-7ΩΒ



 

 

ΑΔΑ: 6ΔΛΡ7ΛΕ-7ΩΒ



 

 

ΑΔΑ: 6ΔΛΡ7ΛΕ-7ΩΒ



 

 

ΑΔΑ: 6ΔΛΡ7ΛΕ-7ΩΒ



 

 

ΑΔΑ: 6ΔΛΡ7ΛΕ-7ΩΒ



 

 

ΑΔΑ: 6ΔΛΡ7ΛΕ-7ΩΒ



 

 

ΑΔΑ: 6ΔΛΡ7ΛΕ-7ΩΒ



 

 

ΑΔΑ: 6ΔΛΡ7ΛΕ-7ΩΒ



 

 

ΑΔΑ: 6ΔΛΡ7ΛΕ-7ΩΒ



 

 

ΑΔΑ: 6ΔΛΡ7ΛΕ-7ΩΒ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου      
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
Θεόδωρος Κοντζιάλης  
Γεώργιος   Μάμαλος                          
Σάββας    Κουλούρης               
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 Εγκρίνει το από 1ο 17-06-204 Πρακτικό  της δημοπρασίας του  έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ- ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» 
προϋπολογισμού 2.060.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και  

 
 Εγκρίνει την ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα «SUPERIOR P.C. I.K.E» σε προσωρινό μειοδότη με 

προσφερόμενη  μέση έκπτωση  39,84 % (τριάντα Εννιά και ογδόντα τέσσερα επί τοις εκατό)  
 
 Εγκρίνει τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας  να προβεί στην ηλεκτρονική διαδικασία, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 4.1.θ της με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 24PROC014690845 
Διακήρυξης σύναψης ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές 
του έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ- 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ», προϋπολογισμού 2.060.000,00€, συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΔΛΡ7ΛΕ-7ΩΒ



 

 
 
                        H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 605-31/16-07-2024 
 
                  ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  
Ιονίων Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 

Γεώργιος   Μάμαλος       
          

Σάββας    Κουλούρης              
 

Θεόδωρος Γαλιατσάτος 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΔΛΡ7ΛΕ-7ΩΒ


